
Z Á P I S

ze 14. zasedání ZM Sedlice konaného dne 27.5.2020 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 10 členů zastupitelstva. 

Omluveni: Ing. Jiří Rod

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města,
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z 13. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice,
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva zastupitelstva

3. Majetkové záležitosti: 
Obecně závazné vyhlášky města Sedlice:
číslo 2/2020 o místním poplatku ze psů
číslo 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
číslo 4/2020 o místním poplatku za komunální odpad
zařazení území města do působnosti MAS Blatensko
Schvalování smluv:
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Atelier SIS
Smlouva o zřízení věcného břemene s firmou E.ON Distribuce
Kupní smlouva se státním podnikem Lesy ČR na nákup pozemků
Smlouva o připojení odběrného plynového zařízení s firmou E.ON Distribuce
Kupní smlouva s Úřadem pro zastupování státu

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádosti o dlouhodobý pronájem pozemků
žádost o dar
žádost o prodloužení lhůty ke stavbě rodinného domu
žádost o vybudování inženýrských sítí v pozemku města
žádost o prodej části pozemku

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: MUDr. Jan Hlad, p. Marta Klímová

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, p. Jaroslav Šavrda

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva zastupitelstva

- starosta  poděkoval  všem,  kteří  se  podíleli  na  šití  a  distribuci  ochranných  roušek  občanům,
poděkoval všem občanům, že dodržují nařízení vlády v souvislosti s pandemií

- práce na opravě v mateřské škole končí, nejpozději se otevře 15.6.
- cesta u mateřské školy – 28.5. přijede policie k posouzení stavu a vydá vyjádření
- sběrný dvůr je hotový, čeká se na kolaudaci
- od 7.6. začne znovu promítat kino
- dne 20.6. se uskuteční letní biatlon
- městská knihovna má otevřeno v běžné otvírací době
- místostarostka poděkovala řediteli ZŠ za zvládnutí on-line výuky

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo  města  po  projednání  vydává  dnem  27.5.2020  Obecně  závaznou  vyhlášku
města Sedlice č. 2/2020 o místním poplatku ze psů.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  po  projednání  vydává  dnem  27.5.2020  Obecně  závaznou  vyhlášku
města Sedlice č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo  města  po  projednání  vydává  dnem  27.5.2020  Obecně  závaznou  vyhlášku
města  Sedlice  č.  4/2020  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  zařazení  území  města  Sedlice  do  územní
působnosti MAS Blatensko na programové období 2021-2027.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ing.
František  Stráský –  Atelier  SIS  na  vypracování  projektové  dokumentace  stavby Kostelní
ulice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  PI-
014330059205/001 s firmou E.ON Distribuce na zřízení věcného břemene na pozemkách



parc.č.  136/1 a  138/2 v k.ú.  Němčice u Sedlice.  Smlouva byla  předložena  zastupitelstvu
města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Kupní smlouvu č.: S 18/19 se státním podnikem
Lesy České republiky, s.p. na nákup pozemků parc. č. 1335/104 a 1981/2, oba v k.ú. Sedlice
u Blatné za cenu 112 000,- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  připojení  odběrného  plynového
zařízení k distribuční soustavě č. 9060127566 o připojení plynu k pozemku parc. č. 1936/37
v k.ú. Sedlice u Blatné. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Kupní smlouvu č. 77/CST/2020 s Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových na nákup pozemku parc. č. 939/1 v k.ú. Sedlice u
Blatné za cenu 1 203 100,- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  Tomáše  a  Zuzany  Hančilových  o  dlouhodobý
pronájem části pozemku parc. č. 73/1 v k.ú. Sedlice u Blatné o výměře 650 m2 a pronájem
neschválilo z důvodu zařazení pozemku územním plánem do ploch „občanská vybavenost“.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  spolku  Linka  bezpečí,  z.s.  o  finanční  podporu  a
rozhodlo o poskytnutí daru ve výši 1 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  Ivy a  Petra  Kopáčkových o prodloužení  lhůty  na
výstavbu rodinného domu v lokalitě Vráž dle čl.  VIII. kupní smlouvy o 2 roky z důvodu
vyhlášení nouzového stavu a narození dítěte a s prodloužením lhůty souhlasí s podmínkou, že
bude do r. 2023 výstavba rodinného domu zahájena.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Kateřiny Prexlové o souhlas s uložením inženýrských
sítí do pozemku města parc. č. 1931 v k.ú. Sedlice u Blatné z důvodu stavby rodinného domu
na pozemku parc. č. 1926 a rozhodlo o vydání souhlasu až po uzavření Kupní smlouvy nebo
Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na koupi části pozemku parc. č. 1927 v k.ú. Sedlice u
Blatné, která zasahuje do parcely P4 dle Územní studie Sedlice Z.9-Vráž.

hlasování: pro: 9 proti: 1 p. Šavrda zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města projednalo žádost p. Josefa Paška o odprodej části pozemku parc. č.
1941/1 o výměře 0,64 m2 v k.ú. Sedlice u Blatné a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



5. Úkoly a jejich plnění

- instalace okapů kaplička Němčice – z důvodu nouzového stavu další zhotovitel nebyl osloven
- namontování uličních štítů – probíhá 
- oprava místních komunikací v Němčicích, Mužeticích u MŠ – hotovo
- demontáž sloupů po starém rozhlasu – dosud nezapočala
- výstavba parkoviště u MŠ – pokračují přípravy
- podat žádost na Odbor dopravy MěÚ Blatná na vodorovné značení na komunikaci u tržnice
- vyčistit kanál u sokolovny

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Vladimír Klíma
starosta města



Usnesení
ze 14. zasedání zastupitelstva města Sedlice,  konaného 27.5.2020

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 228/2020 k OZV č. 2/2020. Po projednání ZM
schvaluje  vydání Obecně závazné vyhlášky města Sedlice č. 2/2020 o místním poplatku ze psů
dnem 27.5.2020.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 229/2020 k OZV č. 3/2020. Po projednání ZM
schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky města Sedlice č. 3/2020 o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství dnem 27.5.2020.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 230/2020 k OZV č. 4/2020. Po projednání ZM
schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky města Sedlice č. 4/2020 o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
dnem 27.5.2020.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 231/2020 k působnosti MAS Blatensko. Po projednání ZM
schvaluje  zařazení území města Sedlice do územní působnosti MAS Blatensko na programové
období 2021-2027.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 232/2020 k dodatku č. 1 se SIS Atelier. Po projednání ZM
schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  s  firmou  Ing.  František  Stráský  –  Atelier  SIS  na
vypracování  projektové  dokumentace  stavby  Kostelní  ulice.  Smlouva  byla  předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 233/2020 ke smlouvě o VB s E.ON. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330059205/001 s firmou E.ON Distribuce
na  zřízení  věcného  břemene  na  pozemkách  parc.č.  136/1  a  138/2  v  k.ú.  Němčice  u  Sedlice.
Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 234/2020 ke KS s podnikem Lesy ČR. Po projednání ZM
schvaluje  Kupní smlouvu č.: S 18/19 se státním podnikem Lesy České republiky, s.p. na nákup
pozemků parc. č. 1335/104 a 1981/2, oba v k.ú. Sedlice u Blatné za cenu 112 000,- Kč. Smlouva
byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 235/2020 ke smlouvě s E.ON o připojení. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu  o  připojení  odběrného  plynového  zařízení  k  distribuční  soustavě  č.
9060127566 o připojení plynu k pozemku parc. č. 1936/37 v k.ú. Sedlice u Blatné. Smlouva byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



Usnesení č. 236/2020 ke KS s UZSVM. Po projednání ZM
schvaluje Kupní smlouvu č. 77/CST/2020 s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
na nákup pozemku parc. č. 939/1 v k.ú. Sedlice u Blatné za cenu 1 203 100,- Kč. Smlouva byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 237/2020 k žádosti Linky bezpečí. Po projednání ZM
schvaluje poskytnutí daru ve výši 1 000,-- Kč spolku Linka bezpečí, z.s.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 238/2020 k žádosti o prodloužení lhůty výstavby. Po projednání ZM
schvaluje  žádost Ivy a Petra Kopáčkových o prodloužení lhůty na výstavbu rodinného domu v
lokalitě Vráž dle čl. VIII. kupní smlouvy o 2 roky z důvodu vyhlášení nouzového stavu a narození
dítěte a s prodloužením lhůty souhlasí s podmínkou, že bude do r. 2023 výstavba rodinného domu
započata.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 239/2020 k žádosti o uložení inženýrských sítí. Po projednání ZM
schvaluje udělení souhlasu p. Kateřině Prexlové s uložením inženýrských sítí do pozemku města
parc. č. 1931 v k.ú. Sedlice u Blatné z důvodu stavby rodinného domu na pozemku parc. č. 1926 až
po uzavření Kupní smlouvy nebo Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na koupi části pozemku parc.
č. 1927 v k.ú. Sedlice u Blatné, která zasahuje do parcely P4 dle Územní studie Sedlice Z.9-Vráž.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 240/2020 k žádosti o prodej části pozemku. Po projednání ZM
schvaluje  zveřejnění  záměru prodeje  části  pozemku parc.  č.  1941/1 o výměře 0,64 m2 v k.ú.
Sedlice u Blatné.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Místostarostka: Starosta:


	1. Zastupitelstvo města po projednání vydává dnem 27.5.2020 Obecně závaznou vyhlášku města Sedlice č. 2/2020 o místním poplatku ze psů.
	2. Zastupitelstvo města po projednání vydává dnem 27.5.2020 Obecně závaznou vyhlášku města Sedlice č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.
	3. Zastupitelstvo města po projednání vydává dnem 27.5.2020 Obecně závaznou vyhlášku města Sedlice č. 4/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo zařazení území města Sedlice do územní působnosti MAS Blatensko na programové období 2021-2027.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ing. František Stráský – Atelier SIS na vypracování projektové dokumentace stavby Kostelní ulice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330059205/001 s firmou E.ON Distribuce na zřízení věcného břemene na pozemkách parc.č. 136/1 a 138/2 v k.ú. Němčice u Sedlice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Kupní smlouvu č.: S 18/19 se státním podnikem Lesy České republiky, s.p. na nákup pozemků parc. č. 1335/104 a 1981/2, oba v k.ú. Sedlice u Blatné za cenu 112 000,- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o připojení odběrného plynového zařízení k distribuční soustavě č. 9060127566 o připojení plynu k pozemku parc. č. 1936/37 v k.ú. Sedlice u Blatné. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Kupní smlouvu č. 77/CST/2020 s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na nákup pozemku parc. č. 939/1 v k.ú. Sedlice u Blatné za cenu 1 203 100,- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo žádost Tomáše a Zuzany Hančilových o dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 73/1 v k.ú. Sedlice u Blatné o výměře 650 m2 a pronájem neschválilo z důvodu zařazení pozemku územním plánem do ploch „občanská vybavenost“.
	2. Zastupitelstvo města projednalo žádost spolku Linka bezpečí, z.s. o finanční podporu a rozhodlo o poskytnutí daru ve výši 1 000,-- Kč.
	3. Zastupitelstvo města projednalo žádost Ivy a Petra Kopáčkových o prodloužení lhůty na výstavbu rodinného domu v lokalitě Vráž dle čl. VIII. kupní smlouvy o 2 roky z důvodu vyhlášení nouzového stavu a narození dítěte a s prodloužením lhůty souhlasí s podmínkou, že bude do r. 2023 výstavba rodinného domu zahájena.
	4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Kateřiny Prexlové o souhlas s uložením inženýrských sítí do pozemku města parc. č. 1931 v k.ú. Sedlice u Blatné z důvodu stavby rodinného domu na pozemku parc. č. 1926 a rozhodlo o vydání souhlasu až po uzavření Kupní smlouvy nebo Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na koupi části pozemku parc. č. 1927 v k.ú. Sedlice u Blatné, která zasahuje do parcely P4 dle Územní studie Sedlice Z.9-Vráž.
	5. Zastupitelstvo města projednalo žádost p. Josefa Paška o odprodej části pozemku parc. č. 1941/1 o výměře 0,64 m2 v k.ú. Sedlice u Blatné a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje.

